



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2018 года

№ 206

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 10 октября 2017 года № 409 «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Забайкальского края»

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **п о с т а н о в л я е т:**

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 10 октября 2017 года № 409 «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Забайкальского края».

Губернатор Забайкальского края



Н.Н.Жданова



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Забайкальского края
от 22 мая 2018 года № 206

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края
от 10 октября 2017 года № 409 «Об утверждении Порядка сбора твердых
коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора)
на территории Забайкальского края»**

1. В наименовании слова «сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора)» заменить словами «накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления)».

2. В постановляющей части слова «сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора)» заменить словами «накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления)».

3. В Порядке сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора)» заменить словами «накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления)»;

2) в пункте 1 слова «сбора твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) (в том числе их раздельного сбора)» заменить словами «накопления твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) (в том числе их раздельного накопления)»;

3) в пункте 2 слово «сбор» заменить словом «накопление»;

4) в пункте 4 слова «настоящим Порядком,» исключить;

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Собственники ТКО обязаны выполнять требования настоящего Порядка, при накоплении отходов не осуществлять действия, влекущие за собой нарушение прав других лиц на охрану здоровья и благоприятную окружающую среду.»;

6) подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«2) накопление ТКО вне установленных мест.»;

7) в пункте 8:

а) в абзаце первом слова «накопления и сбора ТКО» исключить;

б) в абзаце втором слова «информация о местах накопления и сбора» заменить словами «информация о местах накопления», слова «сведений о местах накопления и сбора» заменить словами «сведений о местах накопления»;

8) в подпункте 3 пункта 9 слово «сбора» заменить словом

«накопления»;

9) в пункте 10 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

10) в абзаце первом пункта 19 слова «и сбора» исключить;

11) в подпункте 2 пункта 29 слова «и сбора» исключить;

12) в абзаце первом пункта 32 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

13) в пункте 37 слова «Раздельный сбор» заменить словами «Раздельное накопление»;

14) в пункте 38 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

15) в абзаце первом пункта 39 слово «сбору» заменить словом «накоплению»;

16) в пункте 40:

а) в абзаце первом слово «сбора» заменить словом «накопления»;

б) в подпункте 3 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

в) в подпункте 4 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

17) в пункте 41:

а) в абзаце первом слова «сбора ТКО сбор» заменить словами «накопления ТКО накопление»;

б) в подпункте 1:

в абзаце первом слово «сборе» заменить словом «накоплении»;

в подпункте «а» слова «раздельный сбор» заменить словами «раздельное накопление»;

в) в подпункте 2 слово «сборе» заменить словом «накоплении»;

18) пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. При осуществлении раздельного накопления ТКО могут по необходимости использоваться дополнительные цветовые обозначения (накопление стекла различных цветов, накопление текстиля, накопление бумаги и пр.).»;

19) в абзаце первом пункта 46 слово «Сбор» заменить словом «Накопление»;

20) абзац второй пункта 57 изложить в следующей редакции:

«Накопление уличного мусора может осуществляться с использованием контейнеров, предназначенных для накопления ТКО.»;

21) в абзаце втором пункта 59 слово «заказа» заменить словом «контракта».
